pacientes referenciados, encaminhados pelo Município e pela Central de Regulação de Urgências e

Emergências do SAMU, e os que chegarem de forma espontânea (pág. 39, item 1.5.2 do CG 07/2023).

O Hospital deverá realizar a Meta de Produção mensal de 2.500 (dois mil e quinhentos reais)

atendimentos, observando a variação ± 15%.

ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

1) Atendimento de Urgência e Emergência em Atenção Especializada -

2) Cirurgias de Urgência e Emergência -

TOTAL 2.500
Fonte: CG nº 07/2023, pág. 38.

3.3.2 Assistência Hospitalar - Internações

[...]

Serão considerados como Atendimento Ambulatorial para Metas de Produção: Primeira Consulta,

Primeira Consulta de Egresso, Interconsulta e Consulta Subsequente. As consultas médicas ambulatoriais

poderão ser realizadas à distância, na modalidade de Telemedicina.

O Hospital deverá realizar a Meta de Produção mensal de 4.114 (quatro mil, cento e quatorze)

consultas e procedimentos, observando a variação de ± 10%, que serão avaliados conforme as regras de

aferição do Anexo Técnico III (pág. 40 do CG 07/2023).

ATENDIMENTO AMBULATORIAL

CONSULTAS MÉDICAS
1ª Consulta
TCGA(*)

1ª Consulta
Regulação

Agenda Interna

[...]

(24 horas por dia), por meio da disponibilização de exames e ações de apoio diagnóstico e terapêutico aos

usuários atendidos em regime de urgência e emergência e internação do próprio Hospital (pág. 36 do CG

07/2023).

O Hospital deverá realizar a Meta de Produção mensal de 3.110 (três mil, cento e dez) exames,

observando a variação ± 15%, que serão avaliados conforme as regras de aferição do Anexo Técnico III

(pág. 42 do CG 07/2023).

SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO EXTERNO

EXAMES TCGA(*) Oferta
Regulação

Agenda
Interna
Hospital

Total

[...]

relação entre o realizado pelo Hospital e a meta de produção contratada, referentes ao 3º trimestre de 2024,

conforme informações encaminhadas pela GAEMC através do Processo Digital SES 311307/2024.

4.1 Atendimento de Urgência e Emergência

O Hospital deverá realizar a Meta de Produção mensal de 2.500 (dois mil e quinhentos)

atendimentos de Urgência e Emergência, observando a variação + 15%, que serão avaliadas conforme

sistemática de pagamento e regras para aferição financeira.

A seguir, apresenta-se o quadro de atendimento de Urgência e Emergência, referente ao 3º trimestre

[...]

Consultas não médicas 391 352 420 375 1.173 1.147 97,78%

Total 4.114 4.606 4.418 4.175 12.342 13.199 106,94%

Média 4.440
atendimentos

4.4 Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico Externo - SADT

O Hospital deverá realizar a Meta de Produção mensal de 3.110 (três mil cento e dez) exames,

observando a variação + 15%, que serão avaliados conforme sistemática de pagamento e regras para aferição

financeira.

Segue abaixo, o quadro para o SADT Externo, com os exames realizados pelo HRTGB, referente ao

3º trimestre de 2024.

SADT EXTERNO - 3º Trimestre de 2024

[...]

segurança do paciente e outros treinamentos relacionados.

Indicador Julho Agosto Setembro
Média

3º Trimestre
de 2024

Nº de notificações de LPP na UTI no mês 15 5 6 26

Nº de pacientes em risco para LPP no mês 40 53 45 138

Indicador de Incidência de Lesão (LPP) na UTI 37,50% 9,43% 13,33% 18,84%

de R$ 5.561.423,96 (cinco milhões, quinhentos e sessenta e um mil, quatrocentos e vinte e três reais e

noventa e seis centavos), sendo este valor repassado mensalmente pelo Órgão Supervisor (pág. 48 do CG

07/2023).

O valor do custeio mensal é composto por uma parte fixa equivalente a 60% e uma parte variável,

referente às metas de Produção Assistencial e os Indicadores de Qualidade, que correspondem a 40% do